
Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí,
Zvýšení rychlosti nad 160 km/hod, DSP, PDPS, kBOZP, AD

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S- E618-S-328/2020 
č. smlouvy zhotovitele: 7831/MP 
ISPROFOND/ISPROFIN: 5313710005

na zpracování aktualizace Projektové dokumentace pro stavební povolení a autorského dozoru
projektanta při realizaci stavby

„Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí n. L. - 
Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí, Zvýšení rychlosti nad

160 km/hod.“

1.1. Objednatel:
Článek 1 - Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:. ................................................ ..................... ....................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ............................... ...... ................................................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ........................................................
...... .......................... ...................................................

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální 
finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
v elektronické podobě, a to výlučně na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm 
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895.
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl B, vložka 1418. 
zastoupená Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ................................... .........................................................................................
b) ve věcech technických: .............. ................. ......................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ........................................ ......................................... 
.........................................
Bankovní spojení: č. účtu: ........................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
METROPROJEKT Praha, a.s.
Argentinská 1627/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 3)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí,
Zvýšení rychlosti nad 160 km/hod, DSP, PDPS, kBOZP, AD

Preambule
V důsledku komplikací vzniklých u třetí strany (Notifikované osoby -  ČD VUŽ, a.s.) došlo k vydání potřebných 
podkladů (certifikátů interoperability) pro proces Změny stavby před jejím dokončením až počátkem srpna 
2021. V návaznosti na to bylo řízení u Drážního úřadu neprodleně zahájeno, nicméně 4. dílčí termín 
smluvního plnění není možno z důvodu zákonem daných správních lhůt splnit.

Termín 4. DE se proto posouvá o 1,5 měsíce, z původního termínu do 31.8.2021 na termín nový, do 
15.10.2021.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi, se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení článku 
č. 11, odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě smluvního vztahu takto:

1) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla
- Ruší se článek 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění
Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa

do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Části dokumentace E 1. 1 a E 
1.4 k připomínkám

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

2. dílčí etapa

do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Úplné části dokumentace D a 
E bez rozdílového výkazu 

výměr k připomínkám

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3. dílčí etapa

do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

DSP + PDPS po připomínkách 
včetně rozdílové výkazu výměr

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

4. dílčí etapa

do 15.10.2021 Vydání změny stavby před 
jejím dokončením dle § 118 a 

osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

5. dílčí etapa -  
ukončení díla

27 měsíců (předpoklad 
1/2021 -  04/2023)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 27 

měsíců

Po ukončení 
přejímacího řízení 

Stavby a 
předložení 

výkazu 
poskytnutých 

služeb (o výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta)

Strana 2 (celkem 3)



Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí,
Zvýšení rychlosti nad 160 km/hod, DSP, PDPS, kBOZP, AD

2) Článek 6 -  Platební podmínky
Zrušuje se stávající text v článku 6, odst. 6. 2., písm. d) a nahrazuje se novým textem v tomto znění

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - do 15.10.2021, fakturace ceny nejvýše 
40% celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 2 048 600,- Kč předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

II.
1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S- E618-S-328/2020, číslo smlouvy zhotovitele: 
7831/MP, ze dne 26.2.2020, ve znění dodatku č. 1, ze dne 30.4.2020, a dodatku č. 2, ze dne 20.7.2021, 
nedotčená dodatkem č. 3, se nemění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

20.08.2021 17:37 
Po dep sán o elektronicky Datum: 2021.08.19 15:57:38+02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správa západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha, a.s.

Datum: 2021.08.19 09:10:00 +02'00'

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha, a.s.

Strana 3 (celkem 3)


		2021-08-23T12:15:21+0000




